Freitag,
6. August 2021 @)
18-20 Uhr

Schlanders (BASIS)

(i
(=]
=z
[
>
L
O

SCHLANDERS

Nachhaltiges & neues Wohnen

18 Uhr GruBworte
Arno Kompatscher, Landeshauptmann
und Schirmherr

18.10 Uhr  Placemaking & Co-Creation -
Platznutzung und -gestaltung
Hannes Gétsch, BASIS

18.30 Uhr  Nachhaltig sanieren & bauen
fiir mehrere Generationen
Johann Vonmetz, Architekt

18.45 Uhr  Tiny house - Kleinhaus
Silvia Gigante, EURAC

19 Uhr Diskussion mit Referenten und Publikum

19.15 Uhr  Besichtigung Tiny House, Beratungen
zu Sanierungen

20 Uhr Ende

Moderation: André Mallossek, Plattform Land

Im Rahmen des
Projekts FLOW:

Umtrunk mit den
beiden Vinschger
Gerichten

HANDELS-, INDUSTRIE-,
HANDWERKS- UND LAND-
WIRTSOHA FTSKAMMER BOZEN

Woche der
Innenentwicklung

Gemeindeentwicklungsprogramme vor dem Hintergrund
des demografischen und des Klimawandels: Chance fiir eine
nachhaltige Entwicklung der Gemeinden. Dazu gehort auch,
Leerstidnde wieder In Wert zu setzen, Ortszentren zu bele-
ben, neue nachhaltige Wohn- und Bauformen anzugehen.

Diese Herausforderungen kénnen besser gemeistert werden,
wenn in der Gemeinde und tibergemeindlich zusammenge-
arbeitet wird. Welche Forderungen der Innenentwicklung
sind in Stidtirol moglich? Wobei unterstiitzt das Land? Was
kdnnen die ortlichen Gemeinschaften selbst tun?

Plattform LAND
_
Piattaforma per il rurale

K.-M.-Gamper-Strafie 5, 39100 Bozen (BZ)
Tel.: +39 0471 999 392 - Fax: +39 0471 999 329
infoldplattformland.org
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Mehr Informationen finden Sie unter

www.plattformland.org

Woche der
Innenentwicklung

2.-6. AUGUST 2021

n Kooperation

i i he der Innenentwicklung i
e e derwo;ollektiVZOZU und KVW Arche kostenlose

i hitekten,

mit der Kammer der Arc <
Beratungen zu Sanierungen, Forderungen u o
Unter der Schirmherrschaft von Landeshauptma

nd Wohnen im Alter an.
patscher

Plattform LAND
_—————

Veranstaltungsreihe der Piattaforma per il rurale

Eine Anmeldung ist nicht erforderlich.


https://basis.space/#
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RASEN-ANTHOLZ

Montag,
2. August 2021
18-20 Uhr

Rasen-Antholz

O

(Medienzentrum im
Biathlonzentrum)

Innenentwicklung durch
Leerstandsmanagement

18 Uhr

18.10 Uhr

18.25 Uhr

18.40 Uhr

18.50 Uhr

19 Uhr

19.15 Uhr

20 Uhr

GruBworte
Robert Steger, Bezirksprdsident Pustertal

Innenentwicklung & Fliachenverbrauch
Frank Weber, Ressortdirektor Raumentwicklung,

Landschaft und Landesdenkmalamt

Forderungen Innenentwicklung
André Mallossek, Plattform Land

Nachhaltige Mobilitat
Helmuth Pornbacher, Apollis

Leerstandsmanagement Osttirol
Thomas Kranebitter, RaumGis

Diskussion mit Referenten und Publikum
Beratungen zu Sanierungen & Umtrunk

Moderation: Robert Steger, Bezirksprisident Pustertal

GEMEINDE
LUSEN

Dienstag,

O

3. August 2021
17-20 Uhr

Lisen (Rathaus)

Mehrgenerationendorf &
Ortskernbelebung

17 Uhr

18 Uhr

18.20 Uhr

18.35 Uhr

18.50 Uhr

19.05 Uhr

19.15 Uhr

20 Uhr

Begriifiung

Carmen Plaseller, Biirgermeisterin Liisen &
Andpreas Schatzer, Prisident Plattform Land
:: Dorfrundgang im Zentrum zu (sanierten)
Leerstinden

Gemeindeiibergreifendes Seniorenzentrum
Andreas Schatzer

Mehrgenerationhaus
Michael Epp, Biirgermeister Truden

Ortskernbelebung
Martin Stampfer, hds

Po-Up Stores - Kurzzeitgeschifte
Simon Profanter, Wirtschaftsgenossenschaft Klausen

Diskussion mit Referenten und Publikum

Beratungen zu Sanierungen und
Wohnen im Alter & Umtrunk

Moderation: Ulrich Hollrigl, Plattform Land

GEMEINDE
MOLTEN

Mittwoch,

O

4. August 2021

20-

22 Uhr

Molten (Rathaus)

Ubergemeindliche Entwicklung

20 Uhr

20.15 Uhr

20.30 Uhr

20.45 Uhr

21 Uhr

21.15 Uhr

22 Uhr

Moderation:

GruBworte

Biirgermeister Walter Gruber (Molten),
Paul Romen (Jenesien) und

Thomas Egger (Voran)

Siedlungs- & Naturraume
Angelika Mair, Kollektiv 2020

Leerstandsmanagement & Sanierung
Ulrich Hollrigl, Plattform Land

Nachhaltige Mobilitat
Irene Senfter, Okoinstitut

Diskussion mit Ressortdirektor
Frank Weber, Referenten und Publikum

Beratungen zu Sanierungen & Umtrunk
Ende

Angelika Mair, Kollektiv 2020 ¢
André Mallossek, Plattform Land


https://www.biathlon-antholz.it/de/home/1-0.html
https://www.gemeinde.luesen.bz.it/de
https://www.gemeinde.moelten.bz.it/system/web/default.aspx?sprache=1

